A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 430 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 202398

1D: D683399717FA4

rJWs
F"F.tEFEl-rl..Ja:.t.A.. C>E

C>EIR~S
--•• tr-b•lh-• .-.---• c-.-.q,._.l•t-•

PORTARIA Nº 069, DE 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO EM C ARÁTER
DEFINITIVO PARA CARGO
EFETIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estad o d o Piauí, no u so de suas
atribuições lega.is e m harmo nia com as regras e princípios estabelecidos na Con s tituição
Federal , Constituição Esta dua l e A rt. 80 da Lei O rgânica do Município d e Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear JEFFERSON TÔRRES NUNES, C PF N º 670.470.503-10,
para exercer o Cargo de Méd.ico Especiali s ta ' em Saúde Mental (CAPS / OU
NECESSIDADE DO MUNICÍPIO) com lo tação n a Secretaria Municipal de Saúde,
com carga h o rária de 20 ( Vinte) h o ras, tendo em vista a s ua a provação no Concurso
Público nº 00 1/2022 - Homologado nos te rmos do Decreto nº 040/2022, publicado no
Diário Oficial d as P refe ituras Piauie n ses, Edição 242, de 0 1 de Junho de 2022, Página
62.

Art. 2° Esta Portaria e ntra em v igor na d ata de s u a publicação, revogad as as
disposições em contrário.

Publique-se

Dê-se Ciên c ia e c umpra-se

. Prefeitura Munic ipal de Oeiras-PJ, 03 de M arço de 2023

Praça das Vi tórias, 37 - Cen tro - CEP: 64.500-000 - Fon e: (89) 3 4 62-2842

1D:

xlil:t

CNPJ Nil 06.553.937 /0001-70 Página 1

BEA1 FD5393254
F"F.tEFEl-rl..Ja:.t.A.. C>E

C>EIR~S
--·- ..... _ ■ o , _ ,., __ F'IIC-___ c:<c-.-..,q~·-... --

PORTARIA N º 070, DE 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO EM CARÁTER
DEFINITIVO PARA CARGO
EFETIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí , no u so d e suas
a tribuições legais e m h armonia com as regras e princípios estabelecidos n a Con stituição
Federal , Constituição Estadu a l e Art. 80 da Lei O rgânica do Município de Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear JOELMA S ILVA DE ALMEIDA, C PF N º 047.307.843-08,
para exercer o Cargo de Cirurg iã Dentista (Atendi~ento de Pessoas com Deficiência -
CEO) com lo tação na Secretaria Municipal de Saúde, com carga h orária de 2 0 (Vinte)
horas. tendo em vista a s u a aprovação no Con c urso Público n º 00 1/2022 - H o m o logado
nos termos do Decreto n º 040/2022, publicado no Diário Oficial das Prefeituras
Piauienscs, Edição 242, de 01 d e Junho d e 2022, P ágina 62.

Art. 2° Esta Portaria entra em v igor na data de s ua publicação, revogadas as
disp()s ições em contrário.

Publique-se

Dê-se C iê n cia e cumpra-se

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 03 de Março de 2023

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 6 4 .500-000 - Fone: (89) 3462-2842
C N PJ Ng 06.553.937 / 0001-70 Página 1

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

1D: B1 EF7BF1393E4

iJilr
F"F.tEFEl-rl..Ja:.t.A.. C>E

C>EIR~S
- - ■ • tr-b- ■ ho,. r,,o,""- - ,co,.,,q~l-t-•

PORTARJ.A N º 071 , DE 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE
NOMEAÇÃO
DEFINITIVO
EFETIVO;

SOBRE A
EM C ARÁTER
PARA CARGO

O PREFEITO MUNICIPAL DE O E IRAS, Estado do Piauí, n o u so d e s u as
atribuições legais em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na Con s tituição
Federal , Con s tituição Estadu al e A rt. 80 da Lei O rgânica do Mun.ic ipio de Oeiras,

RES OLVE:

Art. 1° - . Nomear JOICE MARIA D E SOUSA SANTOS, CPF Nº
055 .653.503-0 1 , para exercer o Cargo de Agente:;. . .' Comunitário de Saúde (Malha da
Grande, Zon a Rural) , com lo tação n a Secretaria Municipal de Saúde, com carga h o rária
de 40 (Quarenta) h oras, te ndo em vista a s ua aprovação no Con c u rso Público n º
00 1/2022 - H o m o logado nos termos do Decre to nº 040/2022, publica d o no D iário
Oficia l d as Prefeituras Piauiens e s, E dição 242, de OI d e Junho de 2022, P ágina 62.

Art. 2° Esta Portari a entr a em v igor n a data de s u a publicação, revogadas as
dispc;sições em contrário.

P ublique-se

Dê-se C iência e cump ra-se

Pref'eitura Municipal de Oeiras-PJ, 03 d e Março de 2023

Praça d as Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.5 00-000 - Fon e: (89) 3462-2842
CNPJ N g 06.553.937 /0001-70 Página 1

1D: 6035F316967F4

rlii:r F"F.tEFEl-rl..Ja:.t.A.. C>E

C>EIR~S
--■ - tr-be,lho, • .-..o---• e:o,r,,q~l•'9;:-•

PORT ARJA Nº 072, DE 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO EM CARÁTER
DEFINITIVO PARA CARGO
EFETIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL OE OEIRAS, Estado do Pia uf , n o u so de suas
atribuições legais e m h armonia com as regras e princípios esta belecidos na Con s tituição
Federal , Con stituição Estadua l e Art. 8 0 da Lei O rgânica do Município d e Oeiras,

RESOLVE ,

Art. 1° - Nomear JOSÉ JOAQUIM DA S ILVA F ILHO, C P F N º 009.687.843-
64, p ara exercer o Cargo de Agente Comunitário ,.de Saúde (Várzea Tranque ira, Zona
Rural), com lotação n a Secretaria Municipa l d e Saúde, com carga horária d e 40
(Qu arenta) h o ras, te ndo em vista a s u a aprovação no Concurso Público nº 001/2022 -
Homologado nos termos do Decreto nº 040/2022. publicado n o Diário Oficial das
P refeituras Piau ienses, E dição 242, de 01 de Junho de 2022, Página 62.

Art. 2° Esta P ortaria e ntra em vigor n a data de s u a publicação, revogadas as
disi,osições em contrário.

Publique-se

Dê-se C iê n cia e cumpra-se

Prefeitura Municipal d e Oeiras-PI, 0 3 de Março de 2 023

Praça das Vitó rias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fon e: (89) 3462-2842
CNPJ Ng 06.553.937 /0001-70 Págin a 1